
                                     O B  E  C     B  Ě  S  T  O  V  I  C  E      
 

         Běstovice 55, 565 01 Choceň, IČO: 00856606, DS: mj3a3pz 
 

                                 e-mail: obec@bestovice.cz , http://www.bestovice.cz/   KB č. účtu: 8532160247 / 0100 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 14.4.2025 

 

Zasedání zastupitelstva jsou veřejná. Jednání zahájila S (dále jako předsedající) v sále Obecního úřadu 

v 18:38 hod., ukončeno bylo ve 21:20 hod. Přítomno bylo 7 členů, zastupitelstvo obce Běstovice je 

usnášeníschopné.  (Pavel Michalec, Mgr. Jana Pávková, Bc. Martina Lorencová, Ivana Malochová , 

Vlastimil Janoušek, Luboš Marhold, Denisa Balášová)   Omluveni: 0  

 

 1. Zahájení, Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu 

 

Předsedající S zahájila jednání a navrhla určit ověřovateli zápisu Pavla Michalce, Vlastimila Janouška 

a zapisovatelem Denisu Balášovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu Pavla Michalce, Vlastimila Janouška 

a zapisovatelem Denisu Balášovou.  

Hlasování: pro: 7              proti: 0               zdržel se: 0         

Usnesení č. 1/3/2025 bylo schváleno. 

  

2.  Schválení programu   

 

Předsedající seznámila přítomné s programem 

1. Zahájení, Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu 

3. Kontrola plnění usnesení  

4. Účetní závěrka a Závěrečný účet obce za ro 2024 

5. Stanovení min. počtu členů volební komise a jejich odměn – místní referendum 

6. Žádosti o dary. Rozpočtové opatření 2/2025 

7. Různé, Diskuse a závěr                       
                                                                                 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání zastupitelstva. 

Hlasování: pro: 7              proti: 0               zdržel se: 0         

Usnesení č. 2/3/2025 bylo schváleno. 

 

3. Kontrola plnění usnesení 

 

Usnesení 5/1/2025 – Darovací smlouva MAS Nad Orlicí - splněno 

Usnesení 6/1/2025 – Darovací smlouva SDH Běstovice - splněno 

Usnesení 3/2/2025 – Smlouva cyklostezka - splněno 

Usnesení 4/2/2025 – Smlouva územní studie, regulace - splněno 

Usnesení 5/2/2025 – Darovací smlouva Linka bezpečí - splněno 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí plnění usnesení. 

 

 

 

 

 

mailto:obec@bestovice.cz
http://www.bestovice.cz/


 

 

 

 

4. Účetní závěrka a Závěrečný účet obce za rok 2024   

 

S informovala o zveřejnění Účetní závěrky a návrhu Závěrečného účtu obce za rok 2024 včetně zprávy 

o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2024 na úřední desce i na webu obce od 19.3.2025 dosud.  

Dílčí přezkoumání bylo provedeno 5.11.2024 a konečné přezkoumání pak 5.3.2025. Chyby a nedostatky 

z předchozího období byly napraveny a za rok 2024 nebyly zjištěny. Zastupitelstvo projednalo Účetní 

závěrku i Závěrečný účet obce a starostka dala hlasovat. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje Účetní závěrku a Závěrečný účet obce za rok 2024 bez výhrad. 

Hlasování: pro: 7              proti: 0               zdržel se: 0      

Usnesení č. 3/3/2025 bylo schváleno. 

 

5. Stanovení min. počtu členů volební komise a jejich odměn – místní referendum 

 

Starostka informovala o rozhodnutí Krajského soudu v Pardubicích, ze dne 12.3.2025 o konání místního 

referenda dle návrhu Přípravného výboru. Termín konání referenda je stanoven na neděli 11. května 2025 

v čase 8:00 - 22:00. Pro toto místní referendum stanovila minimální počet členů okrskové volební komise 

v počtu 5 osob s tím, že 2 členy deleguje starostka a 3 přípravný výbor. Navrhla zastupitelstvu stanovit výši 

stravného dle §163 odst. 1 zákoníku práce ve výši 225,-Kč na osobu a odměny členům komise jako při 

volbách v roce 2024, takto: 

Předseda: 2200,- Kč, Místopředseda: 2100,-Kč, Zapisovatel: 2100,-Kč, Člen: 1800,-Kč. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje výši odměn okrskové volební komisi pro místní referendum konané dne 11.5.2025 

ve výši: Předseda: 2200,- Kč, Místopředseda: 2100,-Kč, Zapisovatel: 2100,-Kč, Člen: 1800,-Kč. Dále 

zastupitelstvo schvaluje výši stravného 225,-Kč/os. dle §163 odst.1. zákoníku práce.  

Hlasování: pro: 7              proti: 0               zdržel se: 0      

Usnesení č. 4/3/2025 bylo schváleno. 

 

6. Žádosti o dary, Rozpočtové opatření 2/2025 

 

S postupně představila žádost o dar Sv. Jiří na soutěž mladých hasičů, Petr Kopsa potvrdil, že se soutěže 

zúčastní i naši mladí hasiči. S dále představila návrh zásahové jednotky na pořízení nového dopravního 

vozidla pomocí dotace místní akční skupiny NAD ORLICÍ o.p.s. Stávající technika přestává být 

akceschopná, při poslední STK se řešila spousta problémů.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí daru ve výši 5.000,-Kč SDH Sv. Jiří na soutěž mladých hasičů O pohár 

obce Svatý Jiří ve dnech 9. a 10.5.2025. 

Hlasování: pro: 7              proti: 0               zdržel se: 0    

Usnesení č. 5/3/2025 bylo schváleno 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje podání žádosti o dotaci na pořízení dopravního automobilu pro zásahovou jednotku 

obce a přes MAS NAD ORLICÍ o.p.s.. Starostka a Petr Šedo zajistí podání žádosti o dotaci.   

Hlasování: pro: 6              proti: 0               zdržel se: 1 (M.Lorencová)    

Usnesení č. 6/3/2025 bylo schváleno 

 

Starostka představila zastupitelstvu rozpočtové opatření 2/2025 ve své kompetenci v celkové výši 40.000,-

Kč na konání místního referenda v květnu 2025. Bylo vyvěšeno na úřední desce 24.3.2025 dosud. 

 

Zastupitelstvo bere na vědomí RO 2/2025. 

 

 

 

 



 

 

7. Různé, Diskuse a závěr 

  

a) ČEZ prostřednictvím SB projekt s.r.o. Pardubice po delší odmlce poslal ke schválení návrh smlouvy 

budoucí o zřízení věcného břemene na akci č. IV-12-2028942 kabelové vedení NN u čp. 68 a 1 pod 

kostelem. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene na akci  

č. IV-12-2028942 kabelové vedení NN u čp. 68 a 1 pod kostelem na pozemcích 253, 811/3, 811/1 

v obci a k.ú. Běstovice. 

Hlasování: pro: 7              proti: 0               zdržel se: 0    

Usnesení č. 7/3/2025 bylo schváleno 

 

b) S. informovala o připravované opravě lavičky a stolu na BUS zastávce v Darebnicích, kterou provede 

L.Marhold. Z důvodu nevyužívání čekárny v Darebnicích a neustále velkého nepořádku dal L.Marhold 

podnět její likvidaci.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje likvidaci dřevěné čekárny a pověřuje L Marholda provedením prací. 

Hlasování: pro: 7              proti: 0               zdržel se: 0    

Usnesení č. 8/3/2025 bylo schváleno 

 

c) Geodet upřesnil nacenění zaměření chodníků podél silnice II/317 na částku 83.000,-Kč + DPH.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje zaměření chodníků podél silnice II/317 ve výši 83.000,-Kč+DPH. 

Hlasování: pro: 7              proti: 0               zdržel se: 0    

Usnesení č. 9/3/2025 bylo schváleno 

 

d) oprava zábradlí na mostech u místních komunikací   

Na základě provedených mostních prohlídek bylo zjištěno, že zábradlí na obou mostech nevyhovuje 

současným normám, proto byly osloveny firmy s poptávkou oprav. Z nedostatku pracovních kapacit máme 

pouze jednu nabídku, a to: Cenová nabídka firmy zámečnictví Bruchtil Zábradlí bude zhotoveno dle 

předložené dokumentace, povrchová úprava žárový zinek. Cena je včetně montáže. 

Zábradlí na místní komunikaci směrem k Oboře, jedna strana bude 9650 mm, druhá strana 9800 mm.  Cena 

108.730,- Kč.  Zábradlí u workoutového hřiště, jedna strana 9400 mm, druhá strana 6000 mm – 87.470,- Kč 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje zhotovení a opravu mostních zábradlí na místních komunikacích firmou 

zámečnictví Petr Bruchtil, IČ: 72944323, v celkové výši 196.200,-Kč a pověřuje starostku uzavřením 

smlouvy o dílo. 

Hlasování: pro: 7              proti: 0               zdržel se: 0    

Usnesení č. 10/3/2025 bylo schváleno 

 

e) informace k cyklostezce: probíhají projektové práce a harmonogram vypadá takto: 

do 18.6.2025 podání žádosti o stavební povolení, PD vč. rozpočtu, 

do 20.12.2025 získání pravomocného stavebního povolení, 

do 30.11.2026 dokončení stavby 

 

f) odbor územního plánování MěÚ V. Mýto, jako pořizovatel Územní studie, předložil zastupitelstvu 

k projednání souhlas s návrhem územní studie Východ dne 31.3.2025. 

Zastupitelstvo odložilo vyjádření až po uzavření výsledků místního referenda, tj. po 12.5.2025  

 

g) VaK Jablonné – delegování zástupce obce na Valnou hromadu dne 26.6.2025 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů deleguje Denisu Balášovou a náhradníka Pavla Michalce jako zástupce obce Běstovice,  

na řádnou valnou hromadu, konanou v sídle společnosti dne 26. 6. 2025 

Hlasování: pro: 7              proti: 0               zdržel se: 0    

Usnesení č. 11/3/2025 bylo schváleno 



 

 

h) AOPK lípy – Dne 8.4.2025 proběhlo místní šetření u čp. 35, na jehož základě bylo vydáno stanovisko. 

Závěr:  

Zdravotní stav lip byl Agenturou vyhodnocen jako dobrý. Vzhledem k datu vydání stanoviska byl hodnocen 

pouze zdravotní stav, nikoli vitalita. Vitalitu doporučujeme vyhodnotit v době plné vegetace. Stabilita dřevin 

je dobrá a provozní bezpečnost byla stanovena jako uspokojivá. Lípy plní jak společenské, tak ekologické 

funkce a v současné době byly vyhodnoceny jako perspektivní. 

Agentura konstatuje, že za běžných povětrnostních podmínek není okolí těmito dřevinami ohroženo. 

Standardní podmínky jsou takové poměry, na které jsou stromy zvyklé, to znamená, které nepřekračují 

běžné limity. Riziko selhání dřeviny mohou zásadním způsobem ovlivnit nepředvídatelné vnější vlivy, jako 

je například extrémní rychlost větru, turbulentní proudění větru, silná námraza či silná zátěž mokrým 

sněhem apod.  

Předpokladem ke zvýšení stability, provozní bezpečnosti a setrvání na stanovišti je realizace pravidelné 

údržby na základě jejich aktuálního stavu. Agentura navrhuje v korunách lip realizovat zdravotní řez, v 

koruně lípy č. 1 popř. také lokální redukční řez z důvodu stabilizace. Ke zvýšení stability lípy č. 1 je možné 

zvážit instalaci bezpečnostních vazeb. V dalších letech je vhodné stav vzrostlých stromů sledovat v různých 

obdobích vegetace z důvodu posouzení vitality, napadení škůdci nebo v době růstu plodnic hub.  

V případě rekonstrukce opěrné zídky s oplocením je třeba dodržovat ČSN DIN 83 9061 Technologie 

vegetačních úprav v krajině – Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích a 

arboristický standard A01 002 Ochrana dřevin při stavební činnosti (dostupné na nature.cz/web/cz/platne-

standardy).  

 

h) Beachvolejbalové hřiště: Jana Pávková informovala o přípravě vybudování hřiště na beachvolejbal. 

K umístění je vhodná plocha pod svahem u budovy AG (u asfaltové plochy).Rozpočet na akci je prozatím 

orientačně u jedné firmy cca 150 tis.Kč. 

 Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje zahájení prací na přípravě volnočasové plochy s pískovým povrchem. 

Hlasování: pro: 7              proti: 0               zdržel se: 0    

Usnesení č. 12/3/2025 bylo schváleno 

 

i) Paní Migrová přišla podat oznámení k neprováděné rekultivaci písníku, závozu nevhodného stavebního 

materiálu, těžbě a odvozu písku.  

Město Choceň vydalo rozhodnutí č.j. MUCH/Výst/893/2024-8, ze dne 20.3.2025 o okamžitém ukončení 

užívání příjezdové panelové cesty. Toto opatření se však stále porušuje a do písníku se stále naváží 

nevhodný materiál. Za obec podáme podnět na ČIŽP a další úřady, další případné užívání příjezdové cesty 

budeme případně řešit s Policií ČR.  

 

j) P.Kopsa se dotazoval na možnost pomoci zaměstnance obce při přípravě čarodějnic na hřišti a objem roští 

ke spálení nebude možné spálit celý při čarodějnicích. MS zkusí zajistit odvoz dříví z lesa a roští 

z ostříhaných stromů po zimě. Dále informoval o stavění májky a jejím umístění. Byla nastolena otázka 

umístění zrcadla na křižovatku pod kostelem. Toto bude řešeno až po zaměření pozemků na krajích silnice a 

převodu do majetku obce a po vydání stanoviska Policie ČR.  

 

Termín dalšího zasedání zastupitelstva bude včas oznámen dle jednacího řádu zastupitelstva obce. 

 

Zapsal:                                   Denisa Balášová                        ………………………………….. 

 

Ověřovatelé zápisu:            Pavel Michalec                           ………………………………….. 

  

                                               Vlastimil Janoušek                     …………………..……………… 

 

Starostka:                        Denisa Balášová                        ……..………………………..….. 

Č.j.: OU/211-1/2025/Bal, Počet listů: 2    

Počet příloh:   0          Počet listů příloh: 0 

Spisový znak/skartační znak skartační lhůta 101.1 A/10 

 

 


